
Dům čp. 16 v Loktuších

Napsal Milan Mlejnek

Dům čp. 16 v Loktuších (Na obci)

  Tento domek patříval původně rodině Mlejnkových. Starý Mlejnek prodal pak dům Jindřichu
Hlubučkovi z Chutnovky - Dolů. Sám si koupil mlýn ve Veselé, kam se s manželkou a s jedinou
dcerou Františkou odstěhovali.           Jindřich Hlubuček byl ženatý s Annou Bukvicovou z
Rotštejna (z Kotlíka). Nějaký čas hospodařili v čp. 16 a po válce se odstěhovali do pohraničí.
Bydleli pak v obci Bulovka u Frýdlantu. Mnoho štěstí na novém místě neměli.
 
 
Jejich jediný syn Jindřich Hlubuček tam zemřel mladý, svobodný. Starý otec Hlubuček přišel o
nohu a záhy po smrti synově zemřel rovněž. Na obou pohřbech v Bulovce, kde jsou oba
pohřbeni, byli i četní občané z Loktuš.
 
 
Když starý Hlubuček zemřel, bydlela potom s vdovou Hlubučkovou její sestra Božena
Štěpánková. Manžela Štěpánka měla z Besedic, ale v této době bylo již jejich manželství
rozvedené.
 
 
Když v Bulovce zemřela i Anna Hlubučková, provdala se Božena Štěpánková po druhé za
vdovce Františka Drahoňovského, sedláře v Klokočí čp. 63, kde se říká „U cestáků“. Je to
klokočský domek u silnice mezi Vescem a Špicí.
 
 
Toto manželství Drahoňovských však netrvalo dlouho. František Drahoňovský záhy zemřel a
vdova se po jeho smrti odstěhovala opět do Besedic.
 
 
Majitelem domku čp. 16 v Loktuších ( v roce 1967) byl po Hlubučkových pan Josef Ježek, který
se sem přistěhoval z Loktuš čp. 15 (ve vsi). Manželé Ježkovi měli tři děti. Dcera Věra byla
provdána Kudrnáčová v Kunraticích u Cvikova, dnes (2004) je již zesnulá. Druhá dcera se
provdala za Miloslava Votrubce ve Vesci v čp. 11 (pod školou). Třetí z Ježkových dětí je syn
Josef, který s rodinou žije v rodinném domku ve Vesci (ve vilové zástavbě naproti poště). Stejně
jako jeho otec je brusičem kamenů.
 
 
Manželé Ježkovi v Loktuších v čp. 16 se později na důchod přestěhovali ke své dceři Olze
Votrubcové do Vesce čp. 11 a domek „Na obci“ čp. 16 v Loktuších prodali rodině Gazdíkových.
Manželé Gazdíkovi jsou rozvedeni a paní žije údajně v Domově důchodců. Měli dvě děti: dceru
a syna. Dcera je provdána Mužíčková a s rodinou žije v domě čp. 36 ve Vesci.

 1 / 1


